

RUBRYCELA MSZALNA
WEDŁUG NADZWYCZAJNEJ FORMY RYTU RZYMSKIEGO
DLA DIECEZJI POLSKICH

2014



DO UŻYTKU PRYWATNEGO

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Fundacja św. Grzegorza Wielkiego wzorem swojego Patrona przynaglona troską o Kult Boży, oddaje do Twoich rąk *Rubrycelę mszalną*. Rubrycela ta ma pomóc kapłanom, ministrantom, muzykom oraz zakrystianom w dobrym przygotowaniu i sprawowaniu Mszy świętej według nadzwyczajnej formy rytu rzymskiego, a przede wszystkim w wybraniu dobrego formularza mszalnego i innych zmiennych części liturgii.

Obserwując rozwijające się środowisko tradycyjnej liturgii w Polsce, dostrzegamy, że szczególny problem stanowią obchody liturgiczne przeznaczone dla diecezji polskich, stąd położyliśmy duży nacisk na ten aspekt kalendarza liturgicznego.

Zdajemy sobie sprawę, że to opracowanie zapewne zawiera sporo błędów oraz nie jest idealne pod względem edytorskim i estetycznym. Wynika to z faktu, że planowaliśmy wydanie *Rubryceli* dopiero na rok 2015, jednak, odpowiadając na głosy naszych sympatyków, uznaliśmy, że należy ten proces przyspieszyć. Gdybyś, Drogi Użytkowniku, znalazł jakiś błąd, proszę poinformuj nas o tym (rubrycela@grzegorzwieli), dzięki temu będziemy mogli szybko poprawić niedoskonałości oraz uniknąć ich za rok.

Serdecznie zapraszamy do wpisania się do naszej listy subskrypcyjnej, dzięki której będziemy informować na bieżąco o dostrzeżonych błędach, dalszych opracowaniach dotyczących dawnej liturgii oraz o bieżącej działalności Fundacji św. Grzegorza Wielkiego. W celu wpisania się zapraszamy na stronę: www.grzegorzwieli.pl/subskrypcja.

Przy okazji chcielibyśmy podziękować tym, którzy przetarli przed nami szlaki, przygotowując w poprzednich latach podobne opracowania, które w dużej mierze pomogły nam w opracowaniu *Rubryceli*. W szczególności należy tu

wymienić Piotra Falkowskiego, Michała Barcikowskiego i Andrzeja Skurdę. Odmawiającym brewiarz polecamy rubrycelę przygotowaną tego ostatniego (www.goo.gl/EVYJit).

O czym warto pamiętać korzystając z Rubryceli?

Zazwyczaj nie ma problemów z używaniem kalendarza powszechnego dla nadzwyczajnej formy rytu rzymskiego, gdyż jest on w sposób jasny podany w *Missale Romanum* 1962. Zgodnie z *Summorum Pontifium* to właśnie ten kalendarz jest jedynym dozwolonym do użytku liturgicznego w ramach dawnej liturgii. Większy problem pojawia się, gdy chodzi o obchody partykularne dla diecezji polskich. Powszechnie w mszałach można odnaleźć *Proprium Poloniae* z 1934 r. lub z 1921 r. wraz z późniejszymi dodatkami. Niestety kalendarze te posiadają nieaktualny układ diecezji, rang święt czy innych przepisów obrzędowych, choć niewątpliwie zaletą dla wielu będzie obecność obchodów pamiętających czasy przedrozbiorowe.

W naszym opracowaniu postanowiliśmy wykorzystać kalendarz zgodny z *Calendarium Perpetuum pro Dioecesium Poloniae* z 1964 r. Choć metryka tego dokumentu wskazywałaby, że nie ma on zastosowania do nadzwyczajnej formy rytu rzymskiego. Należy jednak zauważyć, że wydanie owego kalendarza oraz wydane wówczas propria brewiarzowe były realizacją *Motu Proprio RUBRICARUM INSTRUC-TUM* bł. Jana XXIII z 25 VII 1960 r., który nakazywał dostosowanie kalendarzy lokalnych do nowego *Kodeksu Rubryk*. Niestety nie zostały równocześnie wydane propria mszalne. Wydaje się przeto, że należy używać kalendarza z 1964 roku, dostosowując do nich istniejące formularze i posiłkując się propriami brewiarzowymi z 1964 r., względnie mszałem łacińsko-polskim z 1968 roku. Kolejnym problemem jest nowy układ diecezji, ich patronów i rocznic konsekracji katedr. Trudno, by wierni przywiązani do starszej formy rytu rzymskiego ignorowali zmiany administracji kościelnej, które dokonały się od lat 60.

XX wieku.

W oczekiwaniu na zapowiedziane w *Universae Ecclesiae* wytyczne dotyczące włączania nowych świętych do dawnego kalendarza, umieściliśmy w *Rubryceli*, zgodnie z zasadami *Kodeksu rubryk* (n. 40 i n.) wszystkie rocznice konsekracji katedr wg aktualnego układu diecezji, jak również umieściliśmy patronów tychże diecezji, jeśli są oni wymienieni są w Mszałe z 1962 r. i kalendarzu z 1964 r. Tam, gdzie dany święty przestał być patronem diecezji (miasta), jego obchód został usunięty.

Należy pamiętać, że do kalendarza należy wpisać także inne obchody (patronów miejscowości, poszczególnych kościołów itd.), dla których miejsca, siłą rzeczy, w takim opracowaniu być nie może. Zamieszczamy więc tylko tych patronów miast, którzy znajdują się w Kalendarzu z 1964 r., czyniąc jeden wyjątek dla Patronki Warszawy.

Pozostaje oczywiście otwartym pytanie czy należy także wpisywać nowych świętych do kalendarza, a jeśli tak to w jaki sposób. Jaki formularz mszalny należy wybrać? Wydaje się, że należałoby użyć, tam gdzie to możliwe, modlitw łacińskich z formy zwyczajnej, tam zaś gdzie to nie jest możliwe, użyć formularzy wspólnych.

W naszym opracowaniu jedynie dodaliśmy „dawnym” świętym później dodane tytuły oraz podnieśliśmy rangi obchodów współpatronów Europy.

Apelujemy do kapłanów, którzy będą korzystać z tej *Rubryceli*, by informowali wiernych o różnicach, jakie zachodzą w stosunku do chociażby popularnego *Mszalika tynieckiego*, który, choć zawiera aktualny kalendarz powszechny, to obchody lokalne nie są już w nim aktualne.

Liczymy, że czas który poświęciliśmy dla opracowania tej *Rubryceli* sprawi, że liturgia w naszym kraju będzie bardziej zgodna z wolą Kościoła, a przygotowanie celebracji prostsze.

In Christo

Autor i zespół Fundacji

AKTUALNA LISTA BISKUPÓW DIECEZJALNYCH

Metropolia	Diecezja	Imię biskupa
Metropolia białostocka	Archidiecezja białostocka	Edvardus
	Diecezja drohiczyńska	Antonius Pacificus
	Diecezja łomżyńska	Ianussius
Metropolia częstochowska	Archidiecezja częstochowska	Wenceslaus
	Diecezja radomska	Henricus
	Diecezja sosnowiecka	Gregorius
Metropolia gdańska	Archidiecezja gdańska	Slavoius Lesco
	Diecezja pelplińska	Ricardus
	Diecezja toruńska	Andreas
Metropolia gnieźnieńska	Archidiecezja gnieźnieńska	Iosephus <i>(Prymas Polski)</i>
	Diecezja bydgoska	Ioannes
	Diecezja włocławska	Vieslavus Aloisius
Metropolia katowicka	Archidiecezja katowicka	Victor
	Diecezja gliwicka	Ioannes
	Diecezja opolska	Andreas

Metropolia	Diecezja	Imię biskupa
Metropolia krakowska	Archidiecezja krakowska	Stanislaus
	Diecezja bielsko-żywiecka	Romanus <i>(nominat)</i>
	Diecezja kielecka	Casimirus
	Diecezja tarnowska	Andreas
Metropolia lubelska	Archidiecezja lubelska	Stanislaus
	Diecezja sandomierska	Christophorus
	Diecezja siedlecka	Zbignievus
Metropolia łódzka	Archidiecezja łódzka	Marcus
	Diecezja łowicka	Andreas
Metropolia poznańska	Archidiecezja poznańska	Stanislaus
	Diecezja kaliska	Eduardus
Metropolia przemyska	Archidiecezja przemyska	Iosephus
	Diecezja rzeszowska	Ioannes
	Diecezja zamojsko-lubaczowska	Marianus
Ordynariat Polowy Wojska Polskiego		Iosephus

Metropolia	Diecezja	Imię biskupa
Metropolia szczecińsko-kamieńska	Archidiecezja szczecińsko-kamieńska	Andreas
	Diecezja koszalińsko-kołobrzeska	Eduardus
	Diecezja zielonogórsko-gorzowska	Stephanus
Metropolia warmińska	Archidiecezja warmińska	Wojtechus Adalbertus
	Diecezja elbląska	Ioannes
	Diecezja ełcka	Georgius
Metropolia warszawska	Archidiecezja warszawska	Casimirus
	Diecezja płocka	Petrus
	Diecezja warszawsko-praska	Henricus
Metropolia wrocławska	Archidiecezja wrocławska	Iosephus
	Diecezja legnicka	Stephanus
	Diecezja świdnicka	Ignatius

OMÓWIENIE NIEKTÓRYCH ELEMENTÓW RUBRYCELI

W kolumnie „**Obchód**” zamieszczono nazwę obchodu dnia liturgicznego, wziętą zazwyczaj wprost z mszału. Nazwy obchodu są napisane w różny sposób, w zależności od klasy:

- 1 KLASY
- 2 KLASY
- 3 klasy
- 4 klasy

Jeśli w kolumnie „**Formularz**” napisano, że formularz jest *własny*, znaczy to, że jest umieszczony w całości w mszale. Jeśli widnieje dopisek *PP.*, to oznacza, że znajduje się w *Proprium Poloniae*. Jako formularz *mieszany*, uważamy sytuację, gdy w mszale (lub w *PP.*) znajdują się jedynie wybrane modlitwy, resztę zaś należy zaczerpnąć z Mszy wspólnych, których nazwę podano, pamiętając przy tym, że niektóre Msze wspólne noszą te same nazwy. Tam, gdzie podano jedynie samą nazwę Mszy, należy użyć wyłącznie formularza wspólnego.

W przypadku braku w mszale stosownego *Proprium Poloniae* można wydrukować stosowny formularz ze skanów *Proprium* umieszczonych w Internecie, linki zamieszczamy w bibliografii na końcu *Rubryceli*.

W kolumnie „**Wspomnienia**” wspomnienia zwykłe są pisane zwykłą czcionką, zaś **wspomnienia uprzywilejowane** są wytłuszczone.

Przypominamy, że wspomnienia zwykłe wykonujemy tylko we Mszach recytowanych i konwentualnych, zaś wspomnienia uprzywilejowane wykonujemy we wszystkich Mszach.

Jeśli w kolumnie „**Uwagi**” zamieszczono informacje *I. czwartek miesiąca (piątek lub sobota)*, to oznacza, że w te dni można odprawić następujące Msze wotywno 3 klasy:

- W **I. czwartek** lub **I. sobotę** miesiąca jedną Mszę o Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie w kościołach i kaplicach, w których w tym dniu odprawia się specjalne modlitwy o uświęcenie duchowieństwa.
- W **I. piątek miesiąca** dwie Msze o Najśw. Sercu Jezusowym w kościołach i kaplicach, w których w tym dniu odprawia się specjalne modlitwy na cześć tegoż Najśw. Serca.
- W **I. sobotę miesiąca** jedną Mszę o Niepokalanym Sercu N. Maryi Panny w kościołach i kaplicach, w których odprawia się w tym dniu specjalne modlitwy na cześć tegoż Niepokalanego Serca N. Maryi Panny.

Jeśli w danym miesiącu nie zamieszczono ww. informacji, to oznacza, że w dany dzień Msza wotywna 3 kl. jest zabroniona.

przykładowy fragment tabeli

Dzień tygodnia	Data	Obchód	Klasa	Rodzaj obchodu	Formularz	Wspomnienie	Gloria		Credo	Prefacja	Barwa szat	Uwagi
Pn	24.03	Feria II post dominicam III in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Gabrielis Archangeli	N	N		Quadrag.	fiolet.	
Wt	25.03	IN ANNUNTIATIONE MARIAE VIRGINIS	1	powsz.	własny	Feria III post dominicam III in Quadrag.	T	T		BMV "Et te in Annuntiat."	biała	
Śr	26.03	Feria IV post dominicam III in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N		Quadrag.	fiolet.	

Dzień tygodnia	Data	Obchód	Klasa	Rodzaj obchodu	Formularz	Wspomnienie	Gloria	Credo	Prefacja	Barwa szat	Uwagi
STYCZEŃ											
Śr	01.01	IN OCTAVA NATIVITATIS DOMINI	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Nativitate	biała	Używa się własnego Communicantes
Cz	02.01	<i>Feria</i>	4	powsz.	IN OCTAVA NATIVITATIS DOMINI	Brak	T	N	Nativitate	biała	1) Używa się już zwykłego Communicantes. 2) I. czwartek miesiąca
Pt	03.01	<i>Feria</i>	4	powsz.	IN OCTAVA NATIVITATIS DOMINI	Brak	T	N	Nativitate	biała	I. piątek miesiąca
So	04.01	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr II "Vultum tuum"	Brak	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	I. sobota miesiąca
N	05.01	SS.MI NOMINIS IESU	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Nativitate	biała	
Pn	06.01	IN EPIPHANIA DOMINI	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Epiphania	biała	Używa się własnego Communicantes
Wt	07.01	<i>Feria</i>	4	powsz.	IN EPIPHANIA DOMINI	Brak	T	N	Epiphania	biała	Używa się już zwykłego Communicantes
Śr	08.01	<i>Feria</i>	4	powsz.	IN EPIPHANIA DOMINI	Brak	T	N	Epiphania	biała	

Cz	09.01	<i>Feria</i>	4	powsz.	IN EPIPHANIA DOMINI	Brak	T	N	Epiphania	biała	
Pt	10.01	<i>Feria</i>	4	powsz.	IN EPIPHANIA DOMINI	Brak	T	N	Epiphania	biała	
<i>w diec. drohiczyńskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Epiphania	biała	
So	11.01	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr II "Vultum tuum"	S. Hygini Papae et Mart.	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	
N	12.01	SANCTAE FAMILIAE IESU, MARIAE, IOSEPH	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Epiphania	biała	
Pn	13.01	IN COMMEMORATIONE BAPTISMATIS D. N. I. C.	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Epiphania	biała	
Wt	14.01	S. Hilarii Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	mieszany, msza "In Medio"	S. Felicis Presbyteri et Martyri	T	N	Communis	biała	
Śr	15.01	S. Pauli primi Eremitae, Conf.	3	powsz.	własny	S. Mauri Abbatis	T	N	Communis	biała	
Cz	16.01	S. Marcelli I Papae et Mart.	3	powsz.	mieszany, msza "Si diligis me"	Brak	T	N	Communis	czar.	
Pt	17.01	S. Antonii Abbatis	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
So	18.01	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr II "Vultum tuum"	S. Priscsae Virg. et Mart.	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	

N	19.01	DOMINICA SECUNDA POST EPIPHANIAM	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	20.01	Ss. Fabiani Papae et Sebastiani, Martyrum	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	
Wt	21.01	S. Agnetis Virg. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	
Śr	22.01	Ss. Vincentii et Anastasii, Martyrum	3	powsz.	mieszany, msza "Intret"	Brak	T	N	Communis	cz.	
Cz	23.01	S. Raymundi de Penafort Confessoris	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	S. Emerentianae Virginis et Martyris	T	N	Communis	biała	
Pt	24.01	S. Timothei Ep. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	
So	25.01	In Conversione S. Pauli Ap.	3	powsz.	własny	S. Petri Ap.	T	N	Apostolis	biała	Wspomnienie nierozdzielne należy wykonać pod jednym zakończeniem
N	26.01	DOMINICA TERTIA POST EPIPHANIAM	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	27.01	S. Ioannis Chrysostomi Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Wt	28.01	S. Petri Nolasci Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Iustus"	S. Agnetis Virginis et Martyris	T	N	Communis	biała	
Śr	29.01	S. Francisci Salesii Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	mieszany, msza "In medio"	Brak	T	N	Communis	biała	

Cz	30.01	S. Martinae Virg. et Mart., Patronae secunda	3	powsz.	mieszany, msza "Loquebar"	Brak	T	N	Communis	czer.	
<i>w diec. świdnickiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Pt	31.01	S. Ioannis Bosco Confessoris	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
LUTY											
So	01.02	S. Ignatii Ep. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	czer.	I. sobota miesiąca
<i>w archidiec. gnieźnińskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE PRIMATIALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
N	02.02	IN PURIFICATIONE B. MARIAE VIRGINIS	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Nativitate	biała	1) Przed Mszą odbywa się błogosławieństwo świec i procesja, której nie można pominąć. W Mszy następującej po procesji pomija się modlitwy u stopni ołtarza. 2) Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a)
Pn	03.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA QUARTA P. EIPH.	S. Blasii Ep. et Mart.	N	N	Communis	ziel.	
<i>w archidiec. gnieźnińskiej</i>		S. Ignatii Ep. et Mart.	3	part.	własny	S. Blasii Ep. et Mart.	T	N	Communis	czer.	

Wt	04.02	S. Andreae Corsini Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Statuit"	Brak	T	N	Communis	biała	
Śr	05.02	S. Agathae Virg. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	
Cz	06.02	S. Titi Ep. et Conf.	3	powsz.	własny	S. Dorotheae Virginis et Martyris	T	N	Communis	biała	I. czwartek miesiąca
Pt	07.02	S. Romualdi Abbatis	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Brak	T	N	Communis	biała	I. piątek miesiąca
So	08.02	S. Ioannis de Matha Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Brak	T	N	Communis	biała	
N	09.02	DOMINICA QUINTA POST EPIPHANIAM	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	10.02	S. Scholasticae Virg.	3	powsz.	mieszany, msza "Dilexisti"	Brak	T	N	Communis	biała	
Wt	11.02	In Apparitione B. M. V. Immaculatae	3	powsz.	własny	Brak	T	N	BMV "Et te in Concept."	biała	
Śr	12.02	Ss. septem Fundatorum Ord. Servorum B. M. V. Confessorum	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Cz	13.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA QUINTA POST EPIPH.	Brak	N	N	Communis	ziel.	
Pt	14.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA QUINTA POST EPIPH.	S. Valentini Presb. et Mart.	N	N	Communis	ziel.	Wbrew PP. św. Walenty nie jest już patronem głównym Archidiec. przemyskiej.

So	15.02	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr III "Salve sancta"	Ss. Faustini et Iovitae Mm.	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	
N	16.02	DOMINICA IN SEPTUAGESIMA	2	powsz.	własny	Brak	N	T	Ssma Trinitate	fiolet.	
Pn	17.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEPTUAGESIMA	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
Wt	18.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEPTUAGESIMA	S. Simeonis Ep. et Mart.	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
Śr	19.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEPTUAGESIMA	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
Cz	20.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEPTUAGESIMA	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
Pt	21.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEPTUAGESIMA	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
So	22.02	CATHEDRA S. PETRI APOSTOLI	2	powsz.							
<i>w FSSP</i>		CATHEDRA S. PETRI APOSTOLI PATRONI PRINCIPALIS FRATERNITAS	1	part.	własny	S. Pauli Ap.	T	T	Apostolis	biała	Wspomnienie nierozdzielne należy wykonać pod jednym zakończeniem
N	23.02	DOMINICA IN SEXAGESIMA	2	powsz.	własny	Brak	N	T	Ssma Trinitate	fiolet.	

Pn	24.02	S. MATTHIAE APOSTOLI	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Apostolis	czer.	
Wt	25.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEXAGESIMA	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
Śr	26.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEXAGESIMA	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
Cz	27.02	S. Gabrielis a Virgine Perdolente Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Pt	28.02	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN SEXAGESIMA	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
MARZEC											
So	01.03	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr III "Salve sancta"	Brak	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	I. sobota miesiąca
N	02.03	DOMINICA IN QUINQUAGESIMA	2	powsz.	własny	Brak	N	T	Ssma Trinitate	fiolet.	
Pn	03.03	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IN QUINQUAG.	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Pomija się tractus.
Wt	04.03	S. Casimiri Confessoris	3	powsz.	własny PP.	S. Lucii I Papae et Martyris	T	N	Communis	biała	Własny formularz mszalny dla Polski.

<i>w metropolii białostockiej i diec. radomskiej</i>		S. CASIMIRI C., PATRONI PRINCIPALIS PROVINCIAE (DIOECESIS)	1	part.	własny PP.	Brak	T	T	Communis	biała	Własny formularz mszalny dla Polski.
<i>w archidiec. krakowskiej</i>		S. CASIMIRI C., PATRONI SECUNDARII ARCHIDIOECESIS	2			S. Lucii I Papae et Martyris	T	N			
Śr	05.03	FERIA QUARTA CINERUM	1	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	Przed Mszą główną odbywa się poświęcenie popiołu i obrzęd jego nałożenia. We Mszy pomija się wówczas modlitwy u stopni. Po Postcommunio odbywa się "modlitwa nad ludem", która ma miejsce we wszystkie ferie WP.
Cz	06.03	Feria V post cineres	3	powsz.	własny	Ss. Perpetuae et Felicitatis Martyrum	N	N	Quadrag.	fiolet.	I. czwartek miesiąca
Pt	07.03	Feria VI post cineres	3	powsz.	własny	S. Thomae de Aquino Conf. et Eccl. Doct.	N	N	Quadrag.	fiolet.	I. piątek miesiąca
So	08.03	Sabbato post cineres	3	powsz.	własny	S. Ioannis a Deo Conf.	N	N	Quadrag.	fiolet.	
<i>w diec. pelplińskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Sabbato post cineres	T	T	Quadrag.	biała	
N	09.03	DOMINICA I IN QUADRAG.	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Quadrag.	fiolet.	
Pn	10.03	Feria II post dominicam I in Quadrag.	3	powsz.	własny	Ss. Quadraginta Martyrum	N	N	Quadrag.	fiolet.	

Wt	11.03	Feria III post dominicam I in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
Śr	12.03	FERIA IV QUATUOR TEMPORUM QUADRAG.	2	powsz.	własny	S. Gregorii I Papae, Conf. et Eccl. Doct.	N	N	Quadrag.	fiolet.	1) Dodatkowej lekcji nie wolno pominąć. 2) Wspomnienie dodaje się po ostatniej kolekcje.
<i>w ordynariacie polowym WP</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS ORDINARIATUS	1	part.	msza "Terribilis"	FERIA IV QUATUOR TEMPORUM QUADRAG.	T	T	Quadrag.	biała	
Cz	13.03	Feria V post dominicam I in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
Pt	14.03	FERIA VI QUATUOR TEMPORUM QUADRAG.	2	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
So	15.03	SABBATO QUATUOR TEMPORUM QUADRAG.	2	powsz.	własny	S. Clementis Mariae Hofbauer, C.	N	N	Quadrag.	fiolet.	1) We Mszach konwentualnych i ze święceniami odczytuje się wszystkie modlitwy i lekcje. We pozostałych Mszach można użyć skróconego formularza umieszczonego w mszale. 2) Wspomnienie z PP.; dodaje się po ostatniej kolekcje.
N	16.03	DOMINICA II IN QUADRAG.	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Quadrag.	fiolet.	
Pn	17.03	Feria II post dominicam II in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Patricii Ep. et Conf.	N	N	Quadrag.	fiolet.	

Wt	18.03	Feria III post dominicam II in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Cyrilli Ep. Hierosolymitani, Conf. et Eccl. Doct.	N	N	Quadrag.	fiolet.	
Śr	19.03	S. IOSEPH SPONSI B. M. V. CONF. ET ECCLESIAE UNIVERSE PATRONI	1	part.	własny	Feria IV post dominicam II in Quadrag.	T	T	S. Ioseph "Et te in festivit."	biała	
<i>w archidiec. łódzkiej i diec. włocławskiej</i>		S. IOSEPH SPONSI B. M. V. CONF. ET ECCLESIAE UNIVERSE PATRONI, PATRONI PRINCIPALIS ARCHIDIOECESIS (DIOECESIS)									
<i>w diec. kaliskiej i legnickiej</i>		S. IOSEPH SPONSI B. M. V. CONF. ET ECCLESIAE UNIVERSE PATRONI, CUSTODIS SALVATORIS, PATRONI PRINCIPALIS DIOECESIS									
Cz	20.03	Feria V post dominicam II in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
Pt	21.03	S. BENEDICTI ABBATIS, PATRONUS EUROPEAE	2	part.	mieszany, msza "Os iusti"	Feria IV post dominicam II in Quadrag.	T	N	Quadrag.	biała	24 X 1964 r. Paweł VI Listem apost. "Pacis nuntius" ogłosił św. Benedykta Patronem Europy
So	22.03	Sabbato post dominicam II in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
N	23.03	DOMINICA III IN QUADRAG.	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Quadrag.	fiolet.	

Pn	24.03	Feria II post dominicam III in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Gabrielis Archangeli	N	N	Quadrag.	fiolet.	
Wt	25.03	IN ANNUNTIATIONE MARIAE VIRGINIS	1	powsz.	własny	Feria III post dominicam III in Quadrag.	T	T	BMV "Et te in Annuntiat."	biała	
Śr	26.03	Feria IV post dominicam III in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
<i>w archidiec. przemyskiej</i>		S. BONI LATRONIS CONF., PATRONI SECUNDARII DIOECESIS.	2	part.	własny PP.	Feria IV post dominicam III in Quadrag.	T	N	sancta Cruce	biała	Brak pewności co do patronatu św. Dobrego Łotra w diec. przemyskiej.
Cz	27.03	Feria V post dominicam III in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Ioannis Damasceni Conf. et Eccl. Doct.	N	N	Quadrag.	fiolet.	
Pt	28.03	Feria VI post dominicam III in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Ioannis de Capistrano Conf.	N	N	Quadrag.	fiolet.	
So	29.03	Sabbato post dominicam III in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
N	30.03	DOMINICA IV IN QUADRAG.	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Quadrag.	fiolet.	Można użyć szat koloru różowego.
Pn	31.03	Feria II post dominicam IV in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	

KWIECIEŃ

Wt	01.04	Feria III post dominicam IV in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	
Śr	02.04	Feria IV post dominicam IV in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Francisci de Paula Conf.	N	N	Quadrag.	fiolet.	1) Dodatkowej lekcji nie wolno pominąć. 2) Wspomnienie dodaje się po ostatniej kolekcje.
Cz	03.04	Feria V post dominicam IV in Quadrag.	3	powsz.	własny	Brak	N	N	Quadrag.	fiolet.	I. czwartek miesiąca
Pt	04.04	Feria VI post dominicam IV in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Isidori Ep., Conf. et Eccl. Doct.	N	N	Quadrag.	fiolet.	I. piątek miesiąca
So	05.04	Sabbato post dominicam IV in Quadrag.	3	powsz.	własny	S. Vincentii Ferrerii Conf.	N	N	Quadrag.	fiolet.	I. sobota miesiąca
N	06.04	DOMINICA I PASSIONIS	1	powsz.	własny	Brak	N	T	sancta Cruce	fiolet.	
Pn	07.04	Feria II post dominicam I Passionis	3	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	
Wt	08.04	Feria III post dominicam I Passionis	3	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	
Śr	09.04	Feria IV post dominicam I Passionis	3	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	

Cz	10.04	Feria V post dominicam I Passionis	3	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	
Pt	11.04	Feria VI post dominicam I Passionis	3	powsz.	własny	1) S. Leonis I Papae, Conf. et Eccl. Doct. 2) Septem Dolorum B.M.V.	N	N	sancta Cruce	fiolet.	Tego dnia można odprawić dla ludu dwie Msze św. świąteczne o Siedmiu Boleściach NMP.
So	12.04	Sabbato post dominicam I Passionis	3	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	
N	13.04	DOMINICA II PASSIONIS SEU IN PALMIS	1	powsz.	własny	Brak	N	T	sancta Cruce	cz. i fiolet.	Przed Mszą odbywa się poświęcenie palm i procesja. We Mszy pomija się wówczas modl. u stopni i Ostatnią Ew.. Jeśli Mszy nie poprzedzały ww. obrzędy, to odmawia się normalnie modl. u stopni, a jako Ostatnią Ew. czyta się tekst przepisany na obrzęd poświęcenia palm (Mt 21, 1-9).
Pn	14.04	FERIA II HEBDOMADAE SANCTAE	1	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	
Wt	15.04	FERIA III HEBDOMADAE SANCTAE	1	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	
Śr	16.04	FERIA IV HEBDOMADAE SANCTAE	1	powsz.	własny	Brak	N	N	sancta Cruce	fiolet.	Dodatkowej lekcji nie wolno pomiąć.
Cz	17.04	FERIA V MISSA SOLEMNI VESPERTINA IN CENA DOMINI	1	powsz.	własny	Brak	T	N	sancta Cruce	biała	Liczne zmiany w celebracji zgodnie z OHS.

Pt	18.04	FERIA VI IN PASSIONE ET MORTE DOMINI	1	powsz.	własny	Brak	N	N	-	czarna i fiolet.	Liczne zmiany w celebracji zgodnie z OHS.
So	19.04	SABBATO SANCTO DE VIGILIA PASCHALI	1	powsz.	własny	Brak	T	N	paschalis "potissimum nocte"	fiolet. i biała	Liczne zmiany w celebracji zgodnie z OHS.
N	20.04	DOMINICA RESURRECTIONIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "potissimum die"	biała	Sekwencja; wielkanocne: "Communicantes", "Hanc igitur" i "Ite missa est".
Pn	21.04	FERIA II INFRA OCTAVAM PASCHAE	1	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "potissimum die"	biała	Sekwencja; wielkanocne: "Communicantes", "Hanc igitur" i "Ite missa est".
Wt	22.04	FERIA III INFRA OCTAVAM PASCHAE	1	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "potissimum die"	biała	Sekwencja; wielkanocne: "Communicantes", "Hanc igitur" i "Ite missa est".
Śr	23.04	FERIA IV INFRA OCTAVAM PASCHAE	1	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "potissimum die"	biała	Sekwencja; wielkanocne: "Communicantes", "Hanc igitur" i "Ite missa est".
Cz	24.04	FERIA V INFRA OCTAVAM PASCHAE	1	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "potissimum die"	biała	Sekwencja; wielkanocne: "Communicantes", "Hanc igitur" i "Ite missa est".
Pt	25.04	FERIA VI INFRA OCTAVAM PASCHAE	1	powsz.	własny	Litaniae maiores	T	T	paschalis "potissimum die"	biała	Sekwencja; wielkanocne: "Communicantes", "Hanc igitur" i "Ite missa est".
		LITANIAE MAIORES									2) Nie odprawia się Mszy wotywniej 2 kl. z Dni Krzyżowych.
So	26.04	SABBATO IN ALBIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "potissimum die"	biała	Sekwencja; wielkanocne: "Communicantes", "Hanc igitur" i "Ite missa est".
N	27.04	DOMINICA IN ALBIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	

Pn	28.04	S. WOJTECHI ADALBERTI EP. ET MART., PATRONI PRINCIPALIS POLONIAE	1	part.	własny PP.	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	czer.	Obchód przeniesiony z 23.04
<i>w archidiec. gdańskiej, gnieźnieńskiej i warmińskiej oraz diec. koszalińsko- kołobrzeskiej i elbląskiej</i>		S. WOJTECHI ADALBERTI EP. ET M., PAT. PRINCIP. POL. ET PATRONI PRINCIPALIS ARCHIDIOECESIS (DIOECESIS)	1	part.	własny PP.	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	czer.	Obchód przeniesiony z 23.05
Wt	29.04	S. Petri Martyris	3	powsz.	własny	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	czer.	
Śr	30.04	S. CATHARINAE SENENSIS, VIRG. ET ECCLESIAE DOCTORIS, PATRONAE EUROPAE	2	part.	mieszany, msza "Dilexisti"	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	4 X 1970 Paweł VI List. ap. "MIRABILIS IN ECCLESIA DEUS" nadał tytuł Dok. Kościoła; 1 X 1999 Jan Paweł II w Motu proprio "Spes aedificandi" ogłosił Patronką Europy.
MAJ											
Cz	01.05	S. IOSEPH OPIFICIS SPONSI B. MARIAE VIRG., CONFESSORIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	S. Ioseph "Et te in solemn."	biała	W diec. włocławskiej świętuje się obecnie głównego patrona diec. 19 III.
Pt	02.05	S. Athanasii Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	I. piątek miesiąca
<i>w mieście Płocku</i>		S. SIGISMUNDI Regis. Mart., Patroni principalis civitatis	1	part.	mieszany, msza "Protexisti"	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	czer.	

So	03.05	B. MARIÆ VIRGINIS REGINÆ POLONIÆ										
<i>w archidiec. częstoch. i przemyskiej</i>		B. M. V. REGINAE POLONIAE, PATRONAE PRINCIPALIS POLONIAE ET ARCHIDIOECESIS										
<i>w ordynariacie półowym WP</i>		B. M. V. REG. POL., PATRONAE PRINCIPALIS POLONIAE ATQUE – SUB TITULO "HETMANKA ŻOŁNIERZA POLSKIEGO" – PATRONAE PRINCIPALIS ORDINARIATUS	1	part.	własny, PP.	Brak	T	T	de BMV "Et te in festivit."	biała		
N	04.05	DOMINICA II POST PASCHA	2	powsz.		Brak	T	T				
<i>w archidiec. katowickiej, diec. warszaw.-praskiej i mieście Krakowie</i>		DOMINICA II POST PASCHA	2	part.	własny	S. Floriani Mart., Patroni secundarii	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała		
<i>w IBP</i>		BONI PASTORIS, FESTUM PATRONALE INSTITUTI	1			Brak						
Pn	05.05	S. Pii V Papae et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Si diligis me"	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała		
<i>w archidiec. przemyskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała		

Wt	06.05	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA II POST PASCHA	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
<i>w archidiec. przemyskiej</i>		S. Pii V Papae et Conf.	3	part.	mieszany, msza "Si diligis me"	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
<i>w mieście Płocku</i>		S. Athanasii Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	part.	własny	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Śr	07.05	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA II POST PASCHA	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	św. Stanisława obchodzi się w Polsce 8 maja.
<i>w diec. kieleckiej</i>		B. Mariæ Virg. Omnium gratiarum Mediatricis	3	part.	własny, pro aliquibus locis (8 V)	Brak	T	N	de BMV "Et te in festivit."	biała	
Cz	08.05	S. STANISLAI E. M., PATRONI PRINCIPALIS POLONIAE	1	part.	własny, PP.	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	czer.	
<i>w archidiec.: krakowskiej, lubelskiej, poznańskiej i warszawskiej oraz w diec.: kieleckiej, płockiej, sandomierskiej, świdnickiej i tarnowskiej</i>		S. STANISLAI E. M., PATRONI PRINCIPALIS POLONIAE, PATRONI PRINCIPALIS ARCHIDIOECESIS (DIOECESIS)									
Pt	09.05	S. Gregorii Nazianzeni Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny		T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	

So	10.05	S. Antonini Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Statuit"	Ss. Gordiani et Epimachi Mm.	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
<i>w mieście Warszawie</i>		BEATAE MARIAE VIRGINIS A GRATIIS, PATRONAE PRINCIPALIS CIVITATIS	1	part.	B.M.V. Omnium gratiarum Mediatricis, pro aliquibus locis (8 V) (?)	Brak	T	T	de BMV "Et te in festivit."	biała	Brak danych co do formularza. Prymas S. Wyszyński ogłosił to święto 7 października 1973 r.;
N	11.05	DOMINICA III POST PASCHA	2	powsz.	własny	SS. PHILIPPI ET IACOBI APOSTOLORUM	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Pn	12.05	Ss. Nerei, Achillei et Domitillae Virg. atque Pancratii Mm.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	cz.	
Wt	13.05	S. Roberti Bellarmino Ep., Conf. et Eccl. Doctoris	3	powsz.	własny	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Śr	14.05	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA III POST PASCHA	S. Bonifatii Mart.	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Cz	15.05	S. Ioannis Baptists de la Salle Confessoris	3	powsz.	własny	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Pt	16.05	S. ANDREAE BOBOLA PRESBYTERI M., PATRONI SECUNDARII POLONIAE	2	part.	własny, PP.	S. Ubaldi Ep. et Conf.	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	cz.	
<i>w archidiec. warmińskiej i diec. łomżyńskiej</i>		S. ANDREAE BOBOLA PRESBYTERI M., PAT. SEC. POL., PATRONI SECUNDARII ARCHIDIOECESIS (DIOECESIS)	2	part.	własny, PP.	S. Ubaldi Ep. et Conf.	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	cz.	

<i>w metropolii warszawskiej</i>		S. ANDREAE BOBOLA PRESBYTERI M., PATRONI SECUNDARII POLONIAE, PATRONI PRINCIPALIS PROVINCIAE	1	part.	własny, PP.	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	czer.	
<i>w diec. gliwickiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
So	17.05	S. Paschalis Baylon Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
<i>w diec. elbląskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
N	18.05	DOMINICA IV POST PASCHA	2	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Pn	19.05	S. Petri Caelestini Papae et Confessoris	3	powsz.	mieszany, msza "Si diligis me"	S. Pudentianae Virginis	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Wt	20.05	S. Bernardini Senensis Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Śr	21.05	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IV POST PASCHA	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
<i>w archidiec. katowickiej i wrocławskiej oraz w diec. opolskiej</i>		S. Ioannis Nepomuceni Presbyteri M.	3	part.	mieszany, PP., msza "Protexisti"	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	czer.	W dawnym PP. obchodzone 16 V.

Cz	22.05	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IV POST PASCHA	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Pt	23.05	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA IV POST PASCHA	Brak	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
So	24.05	B. MARIÆ VIRG. TITULO AUXILIUM CHRISTIANORUM	2	part.	mieszany, pro aliquibus locis, msza "Salve sancta"	Brak	T	T	de BMV "Et te in festivit."	biała	
N	25.05	DOMINICA V POST PASCHA	2	powsz.	własny	Brak	T	T	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
Pn	26.05	S. Philippi Nerii Conf.	3	powsz.	własny	S. Eleutherii Papae et Martyris	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
		LITANIAE MINORES SEU ROGATIONES	2	powsz.	własny	S. Philippi Nerii Conf.	N	N	paschalis "gloriosius praedicare"	fiolet.	W kościołach, w których odbywa się procesja lub, na zarządzenie Ordynariusza miejscowego, specjalne nabożeństwo błagalne, odprawia się jako wotywę 2. klasy Mszę z Dni Krzyżowych.
Wt	27.05	S. Bedae Venerabilis Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny	S. Ioannis I Papae et Martyris	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
		LITANIAE MINORES SEU ROGATIONES	2	powsz.	własny	S. Bedae Venerabilis Conf. et Eccl. Doct.	N	N	paschalis "gloriosius praedicare"	fiolet.	Msza wot. dozwolona jak 26 V.
Śr	28.05	IN VIGILIA ASCENSIONIS	2	powsz.	własny	S. Augustini Ep. et Conf.	T	N	paschalis "gloriosius praedicare"	biała	
		LITANIAE MINORES SEU ROGATIONES	2	powsz.	własny	IN VIGILIA ASCENSIONIS	N	N	paschalis "gloriosius praedicare"	fiolet.	Msza wot. dozwolona jak 26 V.

Cz	29.05	IN ASCENSIONE DOMINI	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Ascensione	biała	1) Nie można przenieść obchodu na niedzielę. 2) Po Ewangelii gasi się paschał. 3) Własne Communicantes.
Pt	30.05	S. Ioanne Sarcander Presbyteri M.	3	part.	własny, PP.	S. Felicis I Papae et Martyris	T	N	Ascensione	czer.	W dawnym PP. obchodzone 17 III.
<i>w diec. bielsko-żywieckiej</i>		S. IOANNE SARCANDER PRESBYTERI M., PATRONI SECUNDARII DIOECESIS	2								
<i>w archidiec. szczecińsko-kamińskiej i białostockiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ascensione	biała	
So	31.05	BEATAE MARIAE VIRGINIS REGINAE	2	powsz.	własny	S. Petronillae Virginis	T	T	de BMV "Et te in festivit."	biała	
CZERWIEC											
N	01.06	DOMINICA POST ASCENSIONEM	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ascensione	biała	
Pn	02.06	Bb. Sadoc et Soc. Mm.	3	part.	własny, PP.	Ss. Marcellini, Petri atque Erasmi Ep., Mm.	T	N	Ascensione	czer.	
<i>w mieście Sandomierzu</i>		BB. SADOC ET SOC. MM.	2	part.	własny, PP.	Ss. Marcellini, Petri atque Erasmi Ep., Mm.	T	N	Ascensione	czer.	

	<i>w diec. rzeszowskiej</i>	IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ascensione	biała	
Wt	03.06	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA POST ASCENSIONEM	Brak	T	N	Ascensione	biała	
Śr	04.06	S. Francisci Caracciolo Confessoris	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Ascensione	biała	
Cz	05.06	S. Bonifatii Ep. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Ascensione	czar.	I. czwartek miesiąca
Pt	06.06	S. Norberti Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Statuit"	Brak	T	N	Ascensione	biała	I. piątek miesiąca
So	07.06	SABBATO IN VIGILIA PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	N	Spiritu Sancto	czar.	Własne "Communicantes" i "Hanc igitur"
N	08.06	DOMINICA PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Spiritu Sancto	czar.	Sekwencja, własne "Communicantes" i "Hanc igitur"
Pn	09.06	FERIA SECUNDA INFRA OCTAVAM PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Spiritu Sancto	czar.	Sekwencja, własne "Communicantes" i "Hanc igitur"
Wt	10.06	FERIA III INFRA OCTAVAM PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Spiritu Sancto	czar.	Sekwencja, własne "Communicantes" i "Hanc igitur"
Śr	11.06	FERIA IV QUATUOR TEMPORUM PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Spiritu Sancto	czar.	1) Sekwencja, własne "Communicantes" i "Hanc igitur". 2) Nie można pominąć dodatkowego czytania.

Cz	12.06	FERIA V INFRA OCTAVAM PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Spiritu Sancto	czer.	Sekwencja, własne "Communicantes" i "Hanc igitur"
Pt	13.06	FERIA VI QUATUOR TEMPORUM PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Spiritu Sancto	czer.	Sekwencja, własne "Communicantes" i "Hanc igitur".
So	14.06	SABBATO QUATUOR TEMPORUM PENTECOSTES	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Spiritu Sancto	czer.	Sekwencja, własne "Communicantes" i "Hanc igitur". We Mszach konwentalnych i ze święceniemi odczytuje się wszystkie modlitwy i lekcje. We pozostałych Mszach można użyć skróconego formularza umieszczonego w mszale.
N	15.06	IN FESTO SANCTISSIMAE TRINITATIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	biała	
Pn	16.06	<i>Feria</i>	4	powsz.	MISSA DOMINICAE PRIMAE post Pentecosten	Brak	N	N	Communis	ziel.	
<i>w archidiec. lubelskiej i warszawskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE (BASILICAE) METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	Przeniesione z 9 VI.
<i>w diec. radomskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	Przeniesione z 11 VI.
Wt	17.06	S. Gregorii Barbadici Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Statuit"	Brak	T	N	Communis	biała	
Śr	18.06	S. Ephraem Syri Diac, Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	mieszany, msza "In medio"	Ss. Marci et Marcelliani Martyrum	T	N	Communis	biała	

Cz	19.06	SSMI CORPORIS CHRISTI	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Communis	biała	Sekwencja
Pt	20.06	<i>Feria</i>	4	powsz.	MISSA DOMINICAE PRIMAE post Pentecosten	S. Silverii Papae et Mart.	N	N	Communis	ziel.	Zwyczajowo w kościołach, w których odprawia się procesję eucharystyczną dopuszcza się odprawienie dwóch Mszy wotywnych (2 k.) o Najśw. Sakram. z błogosławieństwem podczas śpiewu sekwencji.
So	21.06	S. Aloisii Gonzagae Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	jw. "Oktawa Bożego Ciała"
N	22.06	DOMINICA SECUNDA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	jw. "Oktawa Bożego Ciała"
Pn	23.06	IN VIGILIA NATIVITATIS S. IOANNIS BAPTISTAE	2	powsz.	własny	Brak	N	N	Communis	fiolet.	jw. "Oktawa Bożego Ciała"
Wt	24.06	IN NATIVITATE S. IOANNIS BAPTISTAE	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Communis	biała	
<i>w archidiec. wrocławskiej</i>		IN NATIVITATE PATRONI PRINCIPALIS ARCHIDIOECESIS S. IOANNIS BAPTISTAE	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Communis	biała	
Śr	25.06	S. Gulielmi Abbatis	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Brak	T	N	Communis	biała	jw. "Oktawa Bożego Ciała"
Cz	26.06	Ss. Ioannis et Pauli Mm.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	czer.	jw. "Oktawa Bożego Ciała"

Pt	27.06	SACRATISSIMI CORDIS IESU	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Smo Corde Iesu	biała	
So	28.06	IN VIGILIA SS. PETRI ET PAULI APP.	2	powsz.	własny	Brak	N	N	Communis	fiolet.	
N	29.06	SS. PETRI ET PAULI APP.	1	powsz.	własny	DOMINICA TERTIA POST PENTECOSTEN	T	T	Apostolis	czer.	
<i>w diec. gliwickiej, legnickiej, w mieście Poznaniu oraz w FSSP</i>		SS. PETRI ET PAULI APP., PATRONUM PRINCIPALIU DIOECESIS (vel CIVITATIS vel FRATERNITAS)	1	part.	własny	DOMINICA TERTIA POST PENTECOSTEN	T	T	Apostolis	czer.	
Pn	30.06	In Commemoratione S. Pauli Apostoli	3	powsz.	własny	S. Petri Ap.	T	N	Apostolis	czer.	Wspomnienie nierozdzielne należy wykonać pod jednym zakończeniem.
<i>w diec. toruńskiej</i>		B.M.V. A PERPETUO SUCCURSU, PATRONAE PRINCIPALIS DIOECESIS	1	part.	własny, pro aliquibus locis (27 VI)	In Commemoratione S. Pauli Apostoli et S. Petri Ap.	T	T	de BMV "Et te in festivit."	biała	1) Przeniesione z 27.06. 2) Wspomnienie św. Piotra i Pawła należy zrobić pod jednym zakończeniem. 3) W diec. pelplińskiej nie obchodzi się już tego święta.
LIPIEC											
Wt	01.07	PRETIOSISSIMI SANGUINIS D. N. I. C.	1	powsz.	własny	Brak	T	T	sancta Cruce	czer.	

Śr	02.07	IN VISITATIONE B. MARIAE VIRGINIS	2	powsz.	własny	Ss. Processi et Martiniani Mm.	T	T	BMV "Et te in Visitat."	biała	
Cz	03.07	S. Irenaei Ep. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	I. czwartek miesiąca
<i>w archidiec. szecińsko-kamieńskiej</i>		S. OTTONIS E. C., PATRONI SECUNDARII ARCHIDIOECESIS	2	part.	mieszany, PP. 1964, msza "Statuit"	Brak	T	N	Communis	biała	św. Otton nie jest już patronem diec. zielonogórsko-gorzowskiej
Pt	04.07	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA TERTIA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	I. piątek miesiąca
<i>w archidiec. krakowskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
<i>w archidiec. szecińsko-kamieńskiej</i>		S. Irenaei Ep. et Mart.	3	part.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	
So	05.07	S. Antonii Mariae Zaccaria Confessoris	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	I. sobota miesiąca
N	06.07	DOMINICA QUARTA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	07.07	SS. CYRILLI ET METHODII EPP. ET CC., PATRONUM EUROPAE	2	part.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	Jan Paweł II nadał tytuł współpatronów Europy List Ap. "Egregiae virtutis", 31 XII 1980.
Wt	08.07	S. Elisabeth Reginae, Vid.	3	powsz.	mieszany, msza "Cognovi"	Brak	T	N	Communis	biała	

Śr	09.07	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA QUARTA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	
Cz	10.07	Ss. septem Fratrum Mm., ac Rufinae et Secundae Vv. et Mm.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	czar.	
Pt	11.07	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA QUARTA POST PENTECOSTEN	S. Pii I Papae et Mart.	N	N	Communis	ziel.	
So	12.07	S. Ioannis Gualberti Abb.	3	powsz.	własny	Ss. Naboris et Felicis Martyrum	T	N	Communis	biała	
N	13.07	DOMINICA QUINTA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w diec. tarnowskiej</i>						SS. ANDREAE ET BENEDICTI CC., PAT. SECUND. DIOECESIS					
Pn	14.07	S. Bonaventurae Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Wt	15.07	S. Brunonis Bonifatii de Querfurto E. M.	3	part.	mieszany, PP. msza "Statuit"	S. Henrici Imperatoris, Conf.	T	N	Communis	czar.	W dawnym PP. obchodzone 15 X.
<i>w diec. łomżyńskiej</i>		S. BRUNONIS BONIFATII DE QUERFURTO E. M., PATRONI PRINCIPALIS DIOECESIS	1			Brak	T	T			
<i>w archidiec. warmińskiej</i>		S. BRUNONIS BONIFATII DE QUERFURTO E. M., PATRONI SECUNDARII ARCHIDIOECESIS	2			S. Henrici Imperatoris, Conf.	T	N			

Śr	16.07	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA QUINTA POST PENTECOSTEN	Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo	N	N	Communis	ziel.	
<i>w archidiec. krakowskiej</i>		B. Mariae Virg. de Monte Carmelo	3	part.	własny	Brak	T	N	BMV "Et te in commem."	biała	
Cz	17.07	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA QUINTA POST PENTECOSTEN	S. Alexii Conf.	N	N	Communis	ziel.	
Pt	18.07	S. Simone de Lipnica C.	3	part.	mieszany, PP, msza "Iustus ut palma"	1) S. Camilli de Lellis Conf.; 2) Ss. Symphorosae et septem filiorum eius Martyrum	T	N	Communis	biała	
So	19.07	S. Vincentii a Paulo Confessoris	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
N	20.07	DOMINICA SEXTA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w archidiec. wrocławskiej i diecezji opolskiej</i>						B. CESLAI C., Patroni secundarii archidioecesis (dioecesis)					
<i>w mieście Wrocławiu</i>		B. CESLAI CONF., PATRONI PRINCIPALIS CIVITATIS	1	part.	własny, PP.	DOMINICA SEXTA POST PENTECOSTEN	T	T	Ssma Trinitate	biała	

Pn	21.07	S. Laurentii de Brundusio Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	mieszany, msza "In medio"	S. Praxedis Virg.	T	N	Communis	biała	
Wt	22.07	S. Mariae Magdalenae Paenitentis	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Śr	23.07	S. Apollinaris Ep. et Mart.	3	powsz.	własny	S. Liborii Ep. et Confessoris	T	N	Communis	czar.	
Cz	24.07	S. Kingae Virg.	3	part.	mieszany, PP., msza "Dilexisti"	S. Christinae Virg. et Mart.	T	N	Communis	biała	
	<i>w diec. tarnowskiej</i>	S. KINGAE VIRG., PATRONAE SECUNDARIAE DIOECESIS	2								
Pt	25.07	S. IACOBI APOSTOLI	2	powsz.	własny	S. Christophori Martyris	T	T	Apostolis	czar.	
So	26.07	S. ANNAE MATRIS B. M. V.	2	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
	<i>w diec. opolskiej</i>	S. ANNAE, MATRIS B. M. V., PATRONAE PRINCIPALIS DIOECESIS	1	part.			T	T			
	<i>w diec. gliwickiej</i>	S. ANNAE, MATRIS B. M. V., PATRONAE SECUNDARIAE DIOECESIS	2	part.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
N	27.07	DOMINICA SEPTIMA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	

Pn	28.07	Ss. Nazarii et Celsi Mm., Victoris I Papae et Mart. ac Innocentii I Papae et Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	
Wt	29.07	S. Marthae Virg.	3	powsz.	własny	Ss. Felicis, Simplicii, Faustini et Beatrix Martyrum	T	N	Communis	biała	
Śr	30.07	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA SEPTIMA POST PENTECOSTEN	Ss. Abdon et Sennen Mm.	N	N	Communis	ziel.	
Cz	31.07	S. Ignatii Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
SIERPIEŃ											
Pt	01.08	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA SEPTIMA POST PENTECOSTEN	Ss. Machabaeorum Mm.	N	N	Communis	ziel.	I. piątek miesiąca.
So	02.08	S. Alfonsi Mariae de Liguorio Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny	S. Stephani I Papae et Martyris	T	N	Communis	biała	I. sobota miesiąca.
N	03.08	DOMINICA OCTAVA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	04.08	S. Dominici Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	

Wt	05.08	In Dedicatione S. Mariae ad Nives	3	powsz.	msza "Salve"	Brak	T	N	BMV "Et te in festivit."	biała	
Śr	06.08	IN TRANSFIGURATIONE D. N. I. C.	2	powsz.	własny	Ss. Xysti II Papae, Felicissimi et Agapiti Martyrum	T	T	Communis	biała	
Cz	07.08	S. Caietani Conf.	3	powsz.	własny	S. Donati Ep. et Martyris	T	N	Communis	biała	I. czwartek miesiąca.
Pt	08.08	S. Ioannis Mariae Vianney Confessoris	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Ss. Cyriaci, Largi et Smaragdi Mm.	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. sosnowieckiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
So	09.08	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr V "Salve sancta parens"	S. Romani Martyris	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	Nie obchodzi się w tym roku Wigilii św. Wawrzyńca (RG. n. 34).
<i>w diec. pelplińskiej</i>		In vigilia S. Laurentii Mart.	3	part.	własny	S. Romani Martyris	N	N	Communis	fiolet.	
N	10.08	DOMINICA NONA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	S. LAURENTII MARTYRIS	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w diec. pelplińskiej</i>		S. LAURENTII M., PATRONI PRINCIPALIS DIOECESIS	1	part.	własny	DOMINICA NONA POST PENTECOSTEN	T	T	Ssma Trinitate	czar.	
Pn	11.08	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA NONA POST PENTECOSTEN	Ss. Tiburtii et Susannae Virg., Martyrum	N	N	Communis	ziel.	

Wt	12.08	S. Clarae Virginis		powsz.	mieszany, msza "Dilexisti"	Brak	T	N	Communis	biała	
Śr	13.08	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA NONA POST PENTECOSTEN	Ss. Hippolyti et Cassiani Mm. Martyrum	N	N	Communis	ziel.	
Cz	14.08	IN VIGILIA ASSUMPTIONIS B. MARIAE VIRG.	2	powsz.	własny	S. Eusebii Confessoris	N	N	Communis	fiolet.	
<i>w archidiec. gdańskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Pt	15.08	IN ASSUMPTIONE BEATAE MARIAE VIRGINIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	BMV "Et te in Assump."	biała	
<i>w diec. warszawsko-praskiej</i>		IN ASSUMPTIONE B. M. V. SEU B. M. V. DE VICTORIA, PATRONAE PRINCIPALIS DIOECESIS		part.							
<i>w diec. zielonogórsko-gorzowskiej</i>		IN ASSUMPTIONE B. M. V. SEU B. M. V. DE ROKITNO, PATRONAE PRINCIPALIS DIOECESIS		part.							
So	16.08	S. IOACHIM PATRIS BEATAE MARAE VIRGINIS	2	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
N	17.08	DOMINICA DECIMA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w archidiec. krakowskiej</i>						S. HYACINTHI C., PAT. SECUND. ARCHIDIOEC.					

<i>w metropolii katowickiej</i>		S. HYACINTHI C., PATRONI PRINCIPALIS PROVINCIAE	1	part.	własny, PP.	DOMINICA DECIMA POST PENTECOSTEN	T	T	Ssma Trinitate	biała	
Pn	18.08	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA DECIMA POST PENTECOSTEN	S. Agapiti Mart.	N	N	Communis	ziel.	
Wt	19.08	S. Ioannis Eudes Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. etckiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Śr	20.08	S. Bernardi Abb. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. pelplińskiej</i>		S. BERNARDI ABB. D., PATRONI SECUNDARII DIOECESIS	2	part.							
<i>w mieście pelplinie</i>		S. BERNARDI ABB. D., PATRONI PRINCIPALIS CIVITATIS	1	part.			T	T			
Cz	21.08	S. Ioannae Franciscae Fremiot de Chantal Vid.	3	powsz.	mieszany, msza "Cognovi"	Brak	T	N	Communis	biała	
Pt	22.08	IMMACULATI CORDIS B. MARIAE VIRGINIS	2	powsz.	własny	Ss. Timothei, Hippolyti et Symphoriani Martyrum	T	T	BMV "Et te in festivit."	biała	
<i>w IBP</i>		IMMACULATI CORDIS B. MARIAE VIRGINIS	1	part.							

So	23.08	S. Philippi Benitii Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Iustus"	Brak	T	N	Communis	biała	
N	24.08	DOMINICA UNDECIMA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	S. BARTHOLOMAEI AP.	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	25.08	S. Ludovici Regis, Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w archidiec. wrocławskiej</i>		S. Ludovici Regis, Conf.	3	part.	własny	Translationis Reliquiarum S. Hedvigis Vid.	T	N	Communis	biała	
Wt	26.08	B. MARIAE VIRG. CLAROMONTANAE seu CZENSTOCHOVIENSIS	1	part.	własny, PP.	Brak	T	T	BMV "Et te in festivit."	biała	
<i>w metropolii częstochowskiej</i>		B.M.V. CLAROMONTANAE SEU CZENSTOCHOVIENSIS, PATRONAE PRINCIPALIS PROVINCIAE									
Śr	27.08	S. Iosephi Calasanctii Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Cz	28.08	S. Augustini Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	własny	S. Hermetis Martyris	T	N	Communis	biała	
Pt	29.08	In Decollatione S. Ioannis Baptistae	3	powsz.	własny	S. Sabinae Mart	T	N	Communis	czer.	

So	30.08	S. Rosae Limanse Virginis	3	powsz.	mieszany, msza "Dilexisti"	Ss. Felicis et Adaucti Martyrum	T	N	Communis	biała	
N	31.08	DOMINICA DUODECIMA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w diec. bydgoskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ssma Trinitate	biała	Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a)
WRZESIEŃ											
Pn	01.09	B. Bronislavae Virg.	3	part.	własny, PP.	1) S. Aegidii Abbatis; 2) Ss. duodecim Fratrum Martyrum;	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. opolskiej</i>		B. BRONISLAVAE VIRG., PATRONAE SECUNDARIAE DIOECESIS	2			S. Aegidii Abbatis					
Wt	02.09	S. Stephani Regis, Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Śr	03.09	S. Pii X Papae et Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Cz	04.09	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA DUODECIMA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	I. czwartek miesiąca.

<i>w diec. łomżyńskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Pt	05.09	S. Laurentii Iustiniani Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Statuit"	Brak	T	N	Communis	biała	I. piątek miesiąca.
So	06.09	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr V "Salve sancta parens"	Brak	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	I. sobota miesiąca.
N	07.09	DOMINICA DECIMA TERTIA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	08.09	IN NATIVITATE BEATAE MARIAE VIRGINIS	2	powsz.	własny	S. Hadriani Martyris	T	T	BMV "Et te in Nativit."	biała	
<i>w diec. tarnowskiej</i>		IN NATIVITATE B. M. V., PATRONAE PRINCIPALIS DIOECESIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	BMV "Et te in Nativit."	biała	
Wt	09.09	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA DECIMA TERTIA POST PENTECOSTEN	S. Gorgonii Mart.	N	N	Communis	ziel.	
<i>w diec. zielonogórsko - gorzowskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Śr	10.09	S. Nicolai de Tolentino Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Iustus"	Brak	T	N	Communis	biała	
Cz	11.09	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA DECIMA TERTIA POST PENT.	Ss. Proti et Hyacinthi Martyrum	N	N	Communis	ziel.	

Pt	12.09	Ssmi Nominis Mariae	3	powsz.			T	N			
<i>w archidiec. katowickiej</i>		SS. NOMINIS MARIAE SEU B. M. V. DE PIEKARY, PATRONAE PRINCIPALIS ARCHIDIOECESIS	1	part.	własny	Brak	T	T	BMV "Et te in festivit."	biała	
<i>w diec. gliwickiej</i>		SS. NOMINIS MARIAE SEU B. M. V. MATRIS IUSTITIAE ET CARITATIS RERUM SOCIALIUM, PATRONAE SECUNDARIAE DIOECESIS	2								
So	13.09	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr V "Salve sancta parens"	Brak	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	
N	14.09	IN EXALTATIONE S. CRUCIS	2	powsz.	własny	Brak	T	T	sancta Cruce	czar.	Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a)
Pn	15.09	SEPTEM DOLORUM BEATAE MARAE VIRGINIS	2	powsz.	własny	S. Nicomedis Martyris	T	T	BMV "Et te in Transfix."	biała	Sekwencja
Wt	16.09	Ss. Cornelii Papae et Cypriani Ep., Mm.	3	powsz.	mieszany, msza "Intret"	Ss. Euphemiae Virg., Luciae et Geminiani Martyrum	T	N	Communis	czar.	

Śr	17.09	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA DECIMA QUARTA POST PENTECOSTEN	Impressionis Ss. Stigmatum S. Francisci Conf.	N	N	Communis	ziel.	
Cz	18.09	S. Iosephi de Cupertino Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Pt	19.09	Ss. Ianuarii Ep. et Sociorum Martyrum	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	czere.	
So	20.09	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr V "Salve sancta parens"	Ss. Eustachii et Sociorum Mm.	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	
<i>w diec. legnickiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
N	21.09	DOMINICA DECIMA QUINTA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	S. MATTHAEI AP. ET EV.	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	22.09	S. Thomae de Villanova Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Statuit"	Ss. Mauriti et Sociorum Martyrum	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. siedleckiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Wt	23.09	S. Lini Papae et Mart.	3	powsz.	mieszany, msza "Si diligis me"	S. Theclae Virginis et Martyris	T	N	Communis	czere.	

Śr	24.09	FERIA QUARTA QUATUOR TEMPORUM SEPTEMBRIS	2	powsz.	własny	Beatae Mariae Virginis a Mercede	N	N	Communis	fiolet.	1) Dodatkowej lekcji nie wolno pominąć. 2) Wspomnienie dodaje się po ostatniej kolekcje.
<i>w diec. bielsko - żywieckiej i diec. kaliskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	FERIA QUARTA QUATUOR TEMPORUM SEPTEMBRIS	T	T	Communis	biała	
Cz	25.09	B. Wladislao de Gielniów C.	3	part.	mieszany, PP, msza "Iustus ut palma"	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w mieście Warszawie</i>		B. WLADISLAO DE GIELNIÓW C. PATRONI SECUNDARII CIVITATIS	2								
<i>w archidiec. warmińskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Pt	26.09	FERIA SEXTA QUATUOR TEMPORUM SEPTEMBRIS	2	powsz.	własny	Ss. Cypriani et Iustinae Virg., Martyrum	N	N	Communis	fiolet.	
<i>w diec. kieleckiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	FERIA SEXTA QUATUOR TEMPORUM SEPTEMBRIS	T	T	Communis	biała	

So	27.09	SABBATO QUATUOR TEMPORUM SEPTEMBRIS	2	powsz.	własny	Ss. Cosmae et Damiani Martyrum	N	N	Communis	fiolet.	1) We Mszach konwen. i ze święceniami odczytuje się wszystkie modlitwy i lekcje. We pozostałych Mszach można użyć skróconego formularza umieszczonego w mszale. 2) Wspomnienie dodaje się po ostatniej kolekcie. 3) W archidiec. krakowskiej pomija się w tym roku wspomnienie Przeniesienia Relikwii św. Stanisława.
N	28.09	IN DEDICATIONE ECCLESIAE PROPRIAE	1	partykularne	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ssma Trinitate	biała	Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a) ani święta św. Wacława.
<i>W kościołach katedralnych, niekonsekrow., obchodzących konsekrację we własnym terminie</i>		DOMINICA DECIMA SEXTA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	29.09	IN DEDICATIONE S. MICHAELIS ARCHANGELI	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Communis	biała	
Wt	30.09	S. Hieronimi Presb., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	mieszany, msza "In medio"	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. warszawsko - praskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	Przeniesione z 29 IX.

PAŹDZIERNIK

Śr	01.10	S. Ioannis de Dukla C.	3	part.	mieszany, PP, msza "Iustus ut palma"	S. Remigii Ep. et Conf.	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. przemyskiej</i>		S. IOANNIS DE DUKLA C., PATRONI SECUNDARII ARCHIDIOECESIS	2								
Cz	02.10	Ss. Angelorum Custodum	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	I. czwartek miesiąca.
Pt	03.10	S. Teresiae a Iesu Infante Virg.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	I. piątek miesiąca.
So	04.10	S. Francisci Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	I. sobota miesiąca.
N	05.10	DOMINICA DECIMA SEPTIMA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w diec. toruńskiej i włocławskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ssma Trinitate	biała	Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a)
Pn	06.10	S. Brunonis Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
Wt	07.10	BEATAE MARIAE VIRGINIS A ROSARIO	2	powsz.	własny	S. Marci Papae et Confessoris	T	T	BMV "Et te in festivit."	biała	

Śr	08.10	S. BRIGITTAE VID., PATRONAE EUROPAE	2	part.	własny	Ss. Sergii, Bacchi, Marcelli et Apuleii Martyrum	T	N	Communis	biała	1 X 1999 Jan Paweł II w Motu proprio "Spes aedificandi" ogłosił św. Brygide Patronką Europy.
Cz	09.10	B. Vincentii Kadłubek E. C.	3	part.	mieszany, PP., msza "Statuit"	1) S. Ioannis Leonardi Conf. 2) Ss. Dionysii Ep., Rustici et Eleutherii Martyrum	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. kieleckiej, sandomierskiej</i>		B. VINCENTII KADŁUBEK E. C., PATRONI SECUNDARII DIOECESIS	2	part.	mieszany, PP., msza "Statuit"	S. Ioannis Leonardi Conf.;	T	N	Communis	biała	
<i>w archidiec. krakowskiej</i>		B. VINCENTII KADŁ. E. C.									
Pt	10.10	S. Francisci Borgiae Conf.	3	powsz.	własny	Oratio pro gratiarum actione pro victoria ad Chocim	T	N	Communis	biała	Wspomnienie Wiktorii chocimskiej wykonuje się pod jednym zakończeniem.
So	11.10	MATERNITATIS BEATAE MARIAE VIRGINIS	2	powsz.	własny	Brak	T	T	BMV "Et te in festivit."	biała	
<i>w diec. zamojsko - lubaczowska</i>		MATERNITATIS B. M. V. SEU B. M. V. REDEMPTORIS MATRIS, PATRONAE PRINCIPALIS DIOECESIS	1	part.							
N	12.10	DOMINICA DECIMA OCTAVA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w archidiec. poznańskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ssma Trinitate	biała	Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a)

Pn	13.10	S. Eduardi Regis, Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w archidiec. łódzkiej</i>		S. Teresiae Virg., Ecclesiae Doctoris	3	part.	mieszany, msza "Dilexisti"	S. Eduardi Regis, Conf.	T	N	Communis	biała	Formularz jak 15 X. Św. Teresa z Avilla 27 IX 1970 r. została przez Pawła VI ogłoszona Doktorem Kościoła.
Wt	14.10	S. Callisti I Papae et Mart.	3	powsz.	mieszany, msza "Si diligis me"	Brak	T	N	Communis	czer.	
<i>w diec. łowickiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Śr	15.10	S. Teresiae Virg., Ecclesiae Doctoris	3	powsz.	mieszany, msza "Dilexisti"	Brak	T	N	Communis	biała	Św. Teresa z Avilla 27 IX 1970 r. została przez Pawła VI ogłoszona Doktorem Kościoła.
<i>w archidiec. łódzkiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Cz	16.10	S. Hedwigis Viduae	3	powsz.			T	N			
<i>w archidiec.: katowickiej, wrocławskiej oraz w diec.: gliwickiej, legnickiej i opolskiej</i>		S. HEDWIGIS VID., PATRONAE PRINCIPALIS SILESIAE ET ARCHIDIOECESIS VRATISLAVIENSIS	1	part.	mieszany, msza "Cognovi"	Brak	T	T	Communis	biała	
Pt	17.10	S. Margaritae Mariae Alacoque Virginis	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	

So	18.10	S. LUCAE EVANGELISTAE	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Apostolis	czer.	
N	19.10	DOMINICA DECIMA NONA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	20.10	S. Ioannis Cantii Conf.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w archidiec. krakowskiej</i>		S. IOANNIS CANTII C., PATRONI PRINCIPALIS ARCHIDIOECESIS	1	part.			T	T			
<i>w archidiec. lubelskiej i diec. bielsko - żywieckiej</i>		S. IOANNIS CANTII C., PATRONI SECUNDARII ARCHIDIOECESIS (DIOECESIS)	2				T	N			
Wt	21.10	S. Iacobi Strzemię E. C.	3	part.	własny, PP.	1) S. Hilarionis Abbatis; 2) Ss. Ursula et Sociarum Virginum et Martyrum	T	N	Communis	biała	W dawnym PP. obchodzone 1 VI.
Śr	22.10	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA DECIMA NONA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	
<i>w diec. sandomierskiej i tarnowskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	

W archidiec. gnieźnieńskiej i warمیńskiej oraz w diec. pelplińskiej		<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA DECIMA NONA POST PENTECOSTEN	Translationis Reliquiarum S. Wojtechi Adalberti E. M.	N	N	Communis	ziel.	Wspomnienie z PP.
Cz	23.10	S. Antonii Mariae Claret Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Sacerdotes"	Brak	T	N	Communis	biała	
Pt	24.10	S. Raphaelis Archangeli	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	biała	
So	25.10	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr V "Salve sancta parens"	Ss. Chrysanthi et Dariae Mm.	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	
<i>w diec. koszalińsko - kołobrzeskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
N	26.10	D. N. IESU CHRISTI REGIS	1	powsz.	własny	Brak	T	T	de D.N.I.C. Rege	biała	
Pn	27.10	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA VIGESIMA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	
Wt	28.10	SS. SIMONIS ET IUDAE APOSTOLORUM	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Apostolis	czar.	
<i>w diec. siedleckiej</i>		SS. SIMONIS ET IUDAE APP., PATRONORUM PRINCIPALIU DIOECESIS	1	part.	własny	Brak	T	T	Apostolis	czar.	
Śr	29.10	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA VIGESIMA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	

<i>w archidiec. częstochowskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Cz	30.10	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA VIGESIMA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	
<i>w archidiec. katowickiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Pt	31.10	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOMINICA VIGESIMA POST PENTECOSTEN	Brak	N	N	Communis	ziel.	

LISTOPAD

So	01.11	IN FESTO OMNIUM SANCTORUM	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Communis	biała	
N	02.11	DOMINICA VIGESIMA PRIMA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	Dzień Zaduszny przenosi się w tym roku na poniedziałek.
Pn	03.11	OMNIUM FIDELIUM DEFUNCTORUM	1	powsz.	własny	Brak	N	N	Defunct.	czarna	1) Sekwencja. 2) We Mszach ze śpiewem zawsze używa się pierwszego formularza. 3) Zmiany w celebracji jak we Mszy wotywniej za zmarłych (requiem).
Wt	04.11	S. Caroli Ep. et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Statuit"	Ss. Vitalis et Agricolae Martyrum	T	N	Communis	biała	Dozwolone Msze wot. za zmarłych (requiem) 3 kl., używa się form. "codziennego".

Śr	05.11	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOM. VIGESIMA PRIMA POST PENT.	Brak	N	N	Communis	ziel.	Dozwolone Msze wot. za zmarłych (requiem) 3 kl., używa się form. "codziennego".
Cz	06.11	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOM. VIGESIMA PRIMA POST PENT.	Brak	N	N	Communis	ziel.	1) Dozwolone Msze wot. za zmarłych (requiem) 3 kl., używa się form. "codziennego". 2) I. czwartek miesiąca.
Pt	07.11	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOM. VIGESIMA PRIMA POST PENT.	Brak	N	N	Communis	ziel.	1) Dozwolone Msze wot. za zmarłych (requiem) 3 kl., używa się form. "codziennego". 2) I. piątek miesiąca.
So	08.11	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr V "Salve sancta parens"	Ss. Quatuor Coronatorum Martyrum	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	Dozwolone Msze wot. za zmarłych (requiem) 3 kl., używa się form. "codziennego".
<i>w diec. płockiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
N	09.11	DEDIC. ARCHIBASILCAE SS.MI SALVATORIS	2	powsz.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ssma Trinitate	biała	Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a)
Pn	10.11	S. Andreae Avellini Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	Ss. Tryphonis, Respicii et Nymphse Virg., Mm.	T	N	Communis	biała	Dozwolone Msze wot. za zmarłych (requiem) 3 kl., używa się form. "codziennego".
Wt	11.11	S. Martini Ep. et Conf.	3	powsz.	własny	S. Mennae Martyris	T	N	Communis	biała	Dozwolone Msze wot. za zmarłych (requiem) 3 kl., używa się form. "codziennego".

Śr	12.11	Ss. Benedicti, Ioannis, Mathaei, Isaaci atque Christiani, Protomartyrum Poloniae	3	part.	własny, PP.	Brak	T	N	Communis	czer.	Wspomnienie św. Marcina obchodzi się w Polsce 20 XI.
<i>w diec. zielonogórsko - gorzowskiej</i>		SS. BENEDICTI, IOANNIS, MATHAEI, ISAACI ATQUE CHRISTIANI, PROT. POL., PATRONORUM SECUNDARIORUM DIOECESIS	2								
<i>w archidiec. gnieźnieńskiej</i>		SS. BENEDICTI, IOANNIS, MATHAEI, ISAACI ATQUE CHRISTIANI, PROT. POL.									
Cz	13.11	S. STANISLAI KOSTKA C., PATRONI SECUNDARII POLONIAE	2	part.	własny, pro aliquibus locis	S. Didaci Conf.	T	N	Communis	biała	
<i>w archidiec. warszawskiej i diec. płockiej</i>		S. STANISLAI KOSTKA C., PATRONI SECUN. POL., PATRONI SECUNDARII ARCHIDIOECESIS (DIOECESIS)									
Pt	14.11	S. Iosaphat Ep. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	czer.	
<i>w diec. siedleckiej</i>		S. IOSAPHAT EP. ET MART., PATRONI SECUNDARII DIOECESI	2	part.	własny	Brak	T	N	Communis	czer.	
So	15.11	S. Alberti Magni Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	mieszany, msza "In medio"	Brak	T	N	Communis	biała	

N	16.11	DOMINICA VIGESIMA TERTIA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w archidiec. białostockiej</i>		B.M.V. MATRIS MISERICORDIAE AD PORTAM ACIALEM, PATRONAE PRINCIPALIS ARCHIDIOECESIS	1	part.	własny, PP.	DOMINICA VIGESIMA TERTIA POST PENTECOSTEN	T	T	BMV "Et te in festivit."	biała	
<i>w archidiec. warمیńskiej i w diec.: łomżyńskiej i drohiczyńskiej</i>		DOMINICA VIGESIMA TERTIA POST PENTECOSTEN	2	part.	własny	B.M.V. MATRIS MISERICORDIAE AD PORTAM ACIALEM	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
<i>w archidiec. wrocławskiej</i>		IN DEDICATIONE BASILICAE METROPOLITANAE	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Ssma Trinitate	biała	Nie wspomina się niedzieli (RG. n. 16a)
<i>w diec. opolskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS									
Pn	17.11	B. Salomeae Virg.	3	part.	mieszany, PP., msza "Dilexisti"	S. Gregorii Thaumaturgi Ep. et Conf.	T	N	Communis	biała	
Wt	18.11	In Dedicacione Basilicarum Ss. Petri et Pauli App.	3	powsz.	msza "Terribilis"	Brak	T	N	Communis	biała	
<i>w diec. zamojsko - lubaczowskiej</i>		IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS	1	part.	msza "Terribilis"	Brak	T	T	Communis	biała	
Śr	19.11	S. Elisabeth Vid.	3	powsz.	mieszany, msza "Cognovi"	S. Pontiani Papae et Martyris	T	N	Communis	biała	

Cz	20.11	S. Martini I Papae et Mart.	3	part.	mieszany, msza "Si diligis me"	S. Felicis de Valois Conf.	T	N	Communis	cz.	Formularz z PS. jak 12 XI.
Pt	21.11	In Praesentatione B.M.V.	3	powsz.	mieszany, msza "Salve sancta parens"	Brak	T	N	BMV "Et in Praesent."	biała	
So	22.11	S. Caeciliae Virg. et Mart.	3	powsz.	własny	Brak	T	N	Communis	cz.	
N	23.11	DOMINICA VIGESIMA QUARTA ET ULTIMA POST PENTECOSTEN	2	powsz.	własny	Brak	T	T	Ssma Trinitate	ziel.	
Pn	24.11	S. Ioannis a Cruce Conf. et Eccl. Doct.	3	powsz.	mieszany, msza "In medio"	S. Chrysogoni Martyris	T	N	Communis	biała	
Wt	25.11	S. Catharinae Virg. et Mart.	3	powsz.	mieszany, msza "Loquebar"	Brak	T	N	Communis	cz.	
Śr	26.11	S. Silvestri Abbatis	3	powsz.	mieszany, msza "Os iusti"	S. Petri Alexandrini Episcopi et Martyris	T	N	Communis	biała	
Cz	27.11	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOM. VIGESIMA QUARTA ET ULT. P. PENT.	Brak	N	N	Communis	ziel.	
Pt	28.11	<i>Feria</i>	4	powsz.	DOM. VIGESIMA QUARTA ET ULT. P. PENT.	Brak	N	N	Communis	ziel.	
So	29.11	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr V "Salve sancta parens"	S. Saturnini Mart.	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	

N	30.11	DOMINICA PRIMA ADVENTUS	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Ssma Trinitate	fiolet.	W tym roku święta św. Andrzeja się nie obchodzi; w archidiec. warmińskiej przenosi się na 1 XII.
GRUDZIEŃ											
Pn	01.12	Feria Adventus	3	powsz.	DOMINICA PRIMA ADVENTUS	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
<i>w archidiec. warmińskiej</i>		S. ANDREAE AP., PATRONI PRINCIPALIS ARCHIDIOECESI	1	part.	własny	HEBDOMADA I ADVENTUS	T	T	Apostolis	czar.	Przeniesione z 30 XI
Wt	02.12	S. Petri Chrysologi Ep., Conf. et Eccl. Doct.	3	part.	własny (z 4 XII)	1) HEBDOMADA I ADVENTUS 2) S. Bibianae Virg. et Mart.	T	N	Communis	biała	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Śr	03.12	S. Francisci Xaverii Conf.	3	powsz.	własny	HEBDOMADA I ADVENTUS	T	N	Communis	biała	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Cz	04.12	S. Barbarae Virg. et Mart.	3	part.	mieszany, PP. msza "Loquebar"	HEBDOMADA I ADVENTUS	T	N	Communis	czar.	1) Pomija się wspomnienie św. Piotra Chryzologa. 3) Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia). 3) I. czwartek miesiąca

<i>w archidiec. katowickiej</i>		S. BARBARAE VIRG. ET MART., PATRONI SECUNDARIAE ARCHIDIOECESI	2	part.	mieszany, PP. msza "Loquebar"	HEBDOMADA I ADVENTUS	T	N	Communis	czar.	jw. 1) i 2)
Pt	05.12	Feria Adventus	3	powsz.	DOMINICA PRIMA ADVENTUS	S. Sabbae Abbatis	N	N	Communis	fiolet.	1) Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia). 2) I. piątek miesiąca
So	06.12	S. Nicolai Ep. et Conf.	3	powsz.	własny	HEBDOMADA I ADVENTUS	T	N	Communis	biała	1) Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia). 2) I. sobota miesiąca
N	07.12	DOMINICA SECUNDA ADVENTUS	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Ssma Trinitate	fiolet.	
Pn	08.12	IN CONCEPTIONE IMMACULATA BEATAE MARIAE VIRGINIS	1	powsz.	własny	HEBDOMADA II ADVENTUS	T	T	BMV "Et in Concept."	biała	
Wt	09.12	Feria Adventus	3	powsz.	DOMINICA SECUNDA ADVENTUS	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Śr	10.12	Feria Adventus	3	powsz.	DOMINICA SECUNDA ADVENTUS	S. Melchiadis Papae et Mart.	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Cz	11.12	S. Damasi I Papae et Conf.	3	powsz.	mieszany, msza "Si diligis me"	HEBDOMADA II ADVENTUS	T	N	Communis	biała	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Pt	12.12	Feria Adventus	3	powsz.	DOMINICA SECUNDA ADVENTUS	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).

So	13.12	S. Luciae Virg. et Mart.	3	powsz.	własny	HEBDOMADA II ADVENTUS	T	N	Communis	czcer.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
N	14.12	DOMINICA TERTIA ADVENTUS	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Ssma Trinitate	fiolet.	Można użyć szat koloru różowego
Pn	15.12	Feria Adventus	3	powsz.	DOMINICA TERTIA ADVENTUS	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Wt	16.12	S. Eusebii Ep. et Mart.	3	powsz.	mieszany, msza "Sacerdites Dei"	HEBDOMADA III ADVENTUS	T	N	Communis	czcer.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Śr	17.12	FERIA QUARTA QUATUOR TEMPORUM ADVENTUS	2	powsz.	własny	Brak	N	N	Communis	fiolet.	1. Dodatkowej lekcji nie wolno pominąć. 2. Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Cz	18.12	FERIA ADVENTUS	2	powsz.	DOMINICA TERTIA ADVENTUS	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Pt	19.12	FERIA SEXTA QUATUOR TEMPORUM ADVENTUS	2	powsz.	własny	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
So	20.12	SABBATO QUATUOR TEMPORUM ADVENTUS	2	powsz.	własny	Brak	N	N	Communis	fiolet.	1) We Mszach konw. i ze święczeniami odczytuje się wszystkie modlitwy i lekcje. We pozostałych Mszach można użyć skróconego formularza umieszczonego w mszale. 2) Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).

N	21.12	DOMINICA QUARTA ADVENTUS	1	powsz.	własny	Brak	N	T	Ssma Trinitate	fiolet.	
Pn	22.12	FERIA ADVENTUS	2	powsz.	DOMINICA QUARTA ADVENTUS	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Wt	23.12	FERIA ADVENTUS	2	powsz.	DOMINICA QUARTA ADVENTUS	Brak	N	N	Communis	fiolet.	Dozwolona jedna Msza wot. o NMP 2 kl. (roratnia).
Śr	24.12	IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI	1	powsz.	własny	Brak	N	N	Communis	fiolet.	
Cz	25.12	IN NATIVITATE DOMINI	1	powsz.	własny	W drugiej Mszy: Commemoratio S. Anastasiae Mart.	T	T	Nativitate	biała	Własne Communicantes.
Pt	26.12	S. STEPHANI PROTOMARTYRIS	2	powsz.	własny	Octavae Nativitatis	T	T	Nativitate	czere.	Własne Communicantes.
So	27.12	S. IOANNIS AP. ET EV.	2	powsz.	własny	Octavae Nativitatis	T	T	Nativitate	biała	Własne Communicantes.
N	28.12	DOMINICA INFRA OCTAVAM NATIVITATIS DOMINI	2	powsz.	własny	SS. INNOCENTIIUM MM.	T	T	Nativitate	biała	Własne Communicantes.
Pn	29.12	DE V DIE INFRA OCTAVAM NATIVITATIS DOMINI	2	powsz.	msza "Missa Puer natus est nobis"	S. Thomae Ep. et Mart.	T	T	Nativitate	biała	Własne Communicantes.
Wt	30.12	DE VI DIE INFRA OCTAVAM NATIVITATIS DOMINI	2	powsz.	msza "Missa Puer natus est nobis"	Brak	T	T	Nativitate	biała	Własne Communicantes.
Śr	31.12	DE VI DIE INFRA OCTAVAM NATIVITATIS DOMINI	2	powsz.	msza "Missa Puer natus est nobis"	S. Silvestri I Papae et Conf.	T	T	Nativitate	biała	Własne Communicantes.

Cz	01.01	IN OCTAVA NATIVITATIS DOMINI	1	powsz.	własny	Brak	T	T	Nativitate	biała	Używa się własnego Communicantes
Pt	02.01	<i>Feria</i>	4	powsz.	IN OCTAVA NATIVITATIS DOMINI	Brak	T	N	Nativitate	biała	1) Używa się już zwykłego Communicantes. 2) I. piątek miesiąca
So	03.01	<i>Officium sanctae Mariae in sabbato</i>	4	powsz.	Msza o NMP nr II "Vultum tuum"	Brak	T	N	BMV "Et te in venerat."	biała	I. sobota miesiąca

BIBLIOGRAFIA

- Missale Romanum 1962 <http://goo.gl/aSmHVu>
- Calendarium Perpetuum pro D. Poloniae <http://goo.gl/9LTGJ9>
- Appendix pro Polonia 2009 <http://goo.gl/N6Gyz8>
- ORDO DIVINI OFFICII RECITANDI SACRIQUE PERAGENDI Appendix pro Polonia 2010 <http://goo.gl/4fkKEF>
- KODEKS RUBRYK *Przekład na język polski* <http://goo.gl/R6ckq5>
- WYBRANE PRZEPISY LITURGICZNE I ARTYKUŁY O POKREWNEJ TEMATYCE Z OKRESU BEZPOŚREDNIO PRZED WPROWADZENIEM W ŻYCIE REFORM II SOBORU WATYKAŃSKIEGO <http://goo.gl/70A5qN>
- „Stary kalendarz z nowymi diecezjami 2011” <http://goo.gl/d083LM>
- „Stary kalendarz z nowymi diecezjami 2012” <http://goo.gl/jWjxzn>
- Proprium Missarum pro clero d. Poloniae 1934
- Missae Propriae dioecesium Poloniae 1921 <http://goo.gl/ZkP6aG>
- Officia propria dioecesium poloniae 1964 <http://goo.gl/ZkP6aG>
- Proprium z Mszału łacińsko-polskiego 1968 (?) <http://goo.gl/LyiNqg>
- „Mszalik tyniecki” 1963
- Kalendarz liturgiczny diecezji polskich 2013 <http://goo.gl/9Z4Og3>



WSPARCIE



www.grzegorzwielni.pl

Zapraszamy do wsparcia działalności Fundacji św. Grzegorza Wielkiego darowizną na cele statutowe

Numer konta:

57 1750 1048 0000 0000 2086 4826

Adres siedziby:

os. Albertyńskie 16/97
31-852 Kraków

W ciągu roku adres siedziby ulegnie zmianie, prosimy przed przelewem sprawdzić go na stronie internetowej www.grzegorzwielni.pl/pomoc

Szczególne podziękowanie za pomoc w przygotowaniu Rubryceli składam Marzenie A. Wójtowicz i Piotrowi Ziobrze.

Łukasz Boruta
lukasz@grzegorzwielni.pl



*„Lecz wszystko niech się odbywa
godnie i w należyтым porządku”
(1 Kor 14, 40)*